
Ufficio proponente: Casa

DETERMINAZIONE N. 1069 DEL 05/10/2023

IL DIRIGENTE
adotta la seguente determinazione avente per oggetto:

accertamento, impegno e liuqidazione quote FSA 2022 reintroitate

L’ISTRUTTORE IL DIRIGENTE

Gianluca Schiavon   IL DIRIGENTE
 Servizi Sociali

 dr. Daniela Ballarin 
FIRMATO DIGITALMENTE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art. 32, 
della  legge  18.06.2009,  n.  69  e  s.m.i  il  giorno  06/10/2023  ove  rimarrà  esposta  per  15  giorni 
consecutivi.
Il  Funzionario delegato  attesta che le firme digitali  del presente documento sono agli  atti  della 
procedura e sono state apposte ai sensi del codice dell’amministrazione digitale.

Addì, 06/10/2023

Il   Funzionario delegato
 Mauro Rosteghin

FIRMATO DIGITALMENTE



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
PROPOSTA N DET-2670-2023

Ufficio proponente: Casa

Istruttore: Gianluca Schiavon

Oggetto: accertamento, impegno e liuqidazione quote FSA 2022 reintroitate

LA DIRIGENTE

RICHIAMATI i decret sindacali n. 7/2021 e 44/2022 con cui il Sindaco ha atriiuiito alla dotoressa Daniela  
Ballarin la responsaiiliità del Setore Servizi alla persona cui aferisce il Servizio “Servizi sociali e ituitela della  
disaiiliità” in cui è incardinaito l’Ufcio Casa;

VISTI:
- il d.lgs. n. 267/2000, come modifcaito ed initegraito dal d.lgs. n. 126/2014, il d.lgs. n. 165/2001, il d.lgs. n.  
118/2011 ed in partcolare il principio conitaiile applicaito della conitaiiliità fnanziaria  all. 4/2);
- lo sitaituito comunale, il regolamenito comunale sull’ordinamenito generale degli ufci e dei servizi  ROUS), il  
regolamenito comunale di conitaiiliità, il regolamenito comunale sui conitrolli initerni;
-  la  deliierazione  di  Consiglio  Comunale  n.  5/2023  del  19.I.2023  con  la  quale  è  sitaito  approvaito  il  
Documenito Unico di Programmazione 2023/2025;
- la deliierazione di Consiglio Comunale n. 7/2023 del 23.I.2023 con la quale è sitaito approvaito il iilancio di  
previsione fnanziario 2023/2025;
PREMESSO CHE:

-con decreito del diretore dell’Uniità organizzatva edilizia n. 129 del 30.XI.2022 la Regione ha approvaito il  
riparito del Fondo anno 2022 ed assunito il relatvo impegno di spesa, liquidando a favore del Comune di  
Chioggia la somma di Euro 290.098,98 a saldo del FSA 2022;

-con  deiterminazione  n.  721/2023  venivano  impegnat dal  Comune  di  Chioggia  €  317.172,96  sia  i  
itrasferiment regionali  sia  l’imporito  deciso  dalla  Giunita  per  cofnanziamenito  del  Fondo  e,  quindi,  
liquidat itut i ienefciari del FSA 2022- FSA Covid 2022 a mezzo accrediito in conito correnite ovvero a  
mezzo assegno non itrasferiiile;

DATO ATTO CHE:
-    in daita 5 luglio 2023 venivano inviaite comunicazioni ufciali da parite del Tesoriere con la quale veniva 

indicaito un elenco di 8 quoite del conitriiuito non andaite a iuon fne per ragioni di erronea indicazione di  
codice IBAN per € 6.212,47;

-    in daita 13 setemire 2023 veniva inviaita comunicazione ufciale da parite del Tesoriere con la quale  
veniva indicaito che non erano sitat recapiitat due assegni relatvi a conitriiut ed essi, dunque, non erano  
andat a iuon fne per € 1.931,79  663,18+1.268,61);

-   le sitesse dieci quoite sono sitaite, conseguenitemenite, incassaite nell'apposiito  capiitolo di enitraita  72010/E)  
con il rispetvo acceritamenito n.2250/2023 collegaito al capiitolo di usciita  376010/U) e il corrispondenite  
impegno di spesa n. 3381/2023;



-   che con deiterminazione n. 1439 del 27.IX.2023 venivano liquidat i primi quatro ienefciari nell’impegno 
di  spesa  n.  3381/2023  al  capiitolo  di  iilancio  2023   n.  376010/U  e  permane una  somma residua  
disponiiile per successive liquidazioni;

-   che in daita 2.X.2023 una quoita FSA 2022 di € 1.257,65 liquidaita con il provvedimenito di cui al punito  
precedenite veniva restituiita a causa di un errore nell’indicazione del nominatvo e deve, quindi, essere 
incassaita nell'apposiito  capiitolo di enitraita  72010/E) e reimpegnaita al collegaito al capiitolo di  usciita  
 376010/U) per essere conitesitualmenite liquidaita al nominatvo correto;

- a seguiito di supplemenito isitrutorio è sitaito otenuito da alitri  cinque avent dirito un correto codice  
IBAN e per l’ultma ienefciaria, irrinitracciaiile, si disporrà in provvedimenito successivo;

- risulita, dunque, necessario liquidare a quest cinque ienefciari un imporito complessivo di € 4539,98;

ATTESO CHE:
-    sulla  presenite deiterminazione il  responsaiile del  servizio initeressaito, esprime,  parere favorevole in 

ordine alla regolariità e alla corretezza dell’azione amminisitratva come previsito dall’arit. 147 iis del d.lgs.  
n. 267/2000;

- la presenite verrà sotoposita al responsaiile del servizio fnanziario ai fni dell’acquisizione del parere in 
ordine alla regolariità conitaiile e del visito di coperitura fnanziaria, come previsito dagli artcoli 147 iis  e  
153, comma 5 del d.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) che le premesse formano parite initegranite e sositanziale del presenite provvedimenito;
2) di accertare l’imporito € 1.257,65 per reinitroiito nel conito correnite di una quoita FSA 2022 non andaita 
a iuon fne nel capiitolo di enitraita  72010/E) e di impegnare la somma equivalenite per la liquidazione € 
1.257,65 nel capiitolo di usciita di usciita  376010/U);
3) di accertare, ai sensi e per gli efet di cui all’arit. 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, che il seguenite  
cronoprogramma è compatiile con i vincoli di fnanza puiilica di cui all'arit. 1, commi 707-734, della  
legge n. 208/2015

Descrizione

cap. 376010

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

Compeitenza Cassa Compeitenza Cassa Compeitenza Cassa

FPV  di  enitraita 
 escluse  quoite 
deiiito) 

/ / / / /                           /

Enitraita  -) / / / / /

Spesa  esigiiile 
+2

€ 1.257,65 € 1.257,65 / / / /

FPV  di  enitraita / / / / /                         /



 escluse  quoite 
deiiito) 
SALDO  +) € 1.257,65 € 1.257,65 / / / /

 4) di  APPROVARE gli allegat elenchi riporitant numero 5 ienefciari FSA RECUPEROu.2022.csv per un  
itoitale di spesa € 4.539,98 pagaita atraverso ionifci;
5) di  LIQUIDARE il conitriiuito spetanite ai ienefciari di cui al punito 3)  itut nel capiitolo 376010/U agli 
impegni corrispondent nn° 3381/2023 per il itoitale di € 4.539,98;
6) di LIQUIDARE il conitriiuito spetanite ai ienefciario di cui al punito 2) € 1.257,65 al correto nominatvo 
indicaito in ALLEGATO i;
7) di  TRASMETTERE il presenite ato al Setore Servizi fnanziari per l’emissione dei relatvi mandat di  

pagamenito;
8) di DARE ATTO che le oiiligazioni di cui sopra non sono di naitura commerciale;
9) di PUBBLICARE il presenite provvedimenito sul siito wei dell’Enite, nella sezione “Amminisitrazione 
Trasparenite/Provvediment”  arit. 23 del d.lgs n.  33/2013) e nella Sezione “Amminisitrazione 
Trasparenite/Sovvenzioni, conitriiut, sussidi e vanitaggi economici”  art. 26 e 27 del d.lgs  n. 33/2013);
 10) di DARE ATTO

A) che ai sensi e per gli efet dell'arit. 26 del D. Lgs. 33/2013 il presenite provvedimenito diviene  
efcace solo a seguiito della  puiilicazione nella  sezione “Amminisitrazione itrasparenite” del  siito 
initerneit comunale;
B) dell’avvenuito assolvimenito degli oiilighi di cui all’arit. 6 e dell’arit 14 del D.P.R. 62/2013 per cui 
sul presenite provvedimenito non sussisite siituazione di confito di initeressi né in capo al 
responsaiile di procedimenito, né in capo al soggeto che sotoscrive il presenite;
C) che la puiilicazione dell’ato all’Alio on line del Comune avviene nel rispeto della ituitela della 
riservaitezza dei citadini, secondo quanito disposito dal Regolamenito U.E. n. 679/2016 in maiteria di  
proitezione dei  dat personali.  Ai fni  della puiiliciità legale, l’ato destnaito alla puiilicazione è  
redato in  modo da  eviitare  la difusione  di  dat personali  identfcatvi  non  necessari  ovvero  il 
riferimenito a dat sensiiili;
D) che la responsaiile del procedimenito, ai sensi dell’arit. 3 della legge n. 241/1990, è la dotoressa  
Lara Fairis

Dati Contabili:

Esercizio
Finanziario

2023

Cap 72010 Descrizione entrate per spese non andate a buon fine

Miss./Prog. 9.100.99
Piano dei Conti 

finanz.
E.9.01.99.01.001

SIOPE CIG CUP

Creditore vedi allegato b



Causale FSA 2022

Imp./Pren.
ACC. N. 

3649/2023 Importo 1257,65
Frazionabile in 

12
no

Esercizio
Finanziario

2023

Cap 376010 Descrizione spese non andate a buon fine

Miss./Prog. 99.01.22
Piano dei Conti 

finanz.
U.7.01.99.01.001

SIOPE CIG CUP

Creditore vedi allegato b

Causale FSA 2022

Imp./Pren.
IMP. N. 

4740/2023
Importo 1257,65

Frazionabile in 
12

no

Dati di Liquidazione

Fornitore/Erario
N. 

data fattura
Importo

Frazione 
in 12

Capitolo
Impegno N. 

anno
CIG/CUP

vedi allegato b €1257,65 no 376010
al presente 

provvedimento
2023

Fornitore/Erario
N. 

data fattura
Importo

Frazione 
in 12

Capitolo
Impegno N. 

anno
CIG/CUP

vedi allegato € 4.539,98 no 376010
3381
2023

Chioggia, 05/10/2023

  IL DIRIGENTE
 Servizi Sociali

 dr. Daniela Ballarin 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
PROPOSTA N DET-2670-2023

DETERMINA N. 1069 DEL 05/10/2023

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente osservato: 

Rilascia parere: FAVOREVOLE

Chioggia, lì 05/10/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  IL VICARIO
 dr. Mario Gianni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alla disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267

Dati Contabili:

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio

ACC. N. 3649/2023 05/10/2023 1257,65 72010 2023

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio

IMP. N. 4740/2023 05/10/2023 1257,65 376010 2023

Chioggia, lì 05/10/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  IL VICARIO
 dr. Mario Gianni

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell’art.183, comma 7 del D.Lgs.18 agosto 2000, n.267. 


